« 08 » февраля 2019 г. № 134-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ РЕЖИМА «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»
НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», на основании Федерального Закона РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решения межведомственного оперативного штаба комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) № 10 от 08.02.2019г., руководствуясь ст. 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, ст. 33, ст. 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 18-00 часов местного времени 08.02.2019 года на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Функционирование Усть-Кутского городского муниципального звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Иркутской области перевести в режим «Повседневная деятельность».
3. Признать  утратившим  силу  постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 26.01.2019г. № 52-п «Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» и введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для муниципального городского звена УКМО (гп) ТП РСЧС Иркутской области на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» за исключением п.8.
4. Данное постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admustkut.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «город Усть-Кут»

А.В. Душин